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Voldgiftssager, og Arbejdsretten vil jo -her 
have den Opgave, naar Sagens Afgørelse 
ved Voldgift vedtages af Parterne, at faa 
fastsat Folgerne af Kendelsens Dilsidesættelse. 

Jhvorvel Mi  nd sr e ta llket (Danneskjolsd- 
Samsøe, Fussing og Stilling) har sluttet sig 
til de ovenfor fremsatte Hovesdbetragtninger 
i Erkendelse af, at disse for de fleste Punk- 
ters Vedkommende smaa anses for Forbed- 
ringer, nærer det sdog den Opfattelse, at det 
ikke vil være rigtigt, at nærværende Lovior- 
slag bliver ophøiet til Lov. Efter det Kend- 
stab, Mindretallet har til Arten og Antallet 
af de Uoverensstemmelser, som her til Lands 
almindeligst opstaa imellem Arbejdere og Ar- 
bejdsgiverek kan det ikke indse, at der for 
Tiden er Trang til en saadan Lov. 

En lignende Lov, der har bestaaet i 
Tyskland siden 1890, men først siden 1892 
har virket i større Omfang, har næppe der 
medfort de Goder, som vare ventede. Uag- 
tet den tyfke Lovgivning indeholder Bestem- 
melser, der kunne give Anledning til Rets- 
trætter, saaledes om Opsigelfesfrister fra 
begge Sider, om Vidnesbyrd for Arbejderen 
angaaende hans Forhold under Arbejdet, 
om Arbejdsgiverens Udredelse af Bidrag til 
Ulykkesfoksikring 홢홢, saa at en saadan Lov 
langt bedre er paa sin Plads der end hos 
os, hvor der ikke haves noget tilsvarende, 
er der allerede fra de næringsdrivende gen- 
nem Handels-, Haandværkerk og Jndustri- 
foreninger i Berlin samt fra Arbejdsgiver- 
Bisidderne sammesteds indkommet Andragen- 
der til Lovgivningsmagten om at faa Loven 
modificeret, bl. a. fordi 홢- som der paastaas 
홢- Afgorelserne i Retten alt for ofte træffes 
ensidigt, de afsagte Domme i mindre Sager 
faa prineipiel, vidtrækkende Betydning og Sa- 
gerne blive mangelfuldt forberedte. At der 
samtidig fra Arbejderforeninger er indkommet 
Yltidragenderz der gaa ud paa,at faa Loven 
udvidet til at gælde a l l e  홢 i Stedet for kun 
de dedlegemligtArbejde 홢홢- i Handelen beskæf- 
tigede Personer samt til Landarbejdere Skov- 
arliejderex Tjenestetyende og enhver, der er be- 
skæftiget ved Befordringsvæsenet, fordi ,-,Loven 
har vist sig at være en for Arbejderrie meget 

fordelagtig Jndretning«» skyder for Mindre- 
tallet paa, a t  den Tilfredshed med Loven, 
der ser bleven fremhævet som værende itil 
Stede si Tyskland, ikke findes iblandt dem, 
som Loven nærmest vedrører. Jsandre Lande 
synes man dels at være betænkelig ved sat 
vedtage Love som den her forelagte, f. Eks. 
i England, dels a t  bestræbe sig for at for- 
andre bestaaende Love af lignende Art, f. Eks 
i Frankrig og Østerrig. En Lov som den 
forelagte vil utvivlsomt blive en Overraskelse 
for mange, saaledes for Handelsstanden og 
de næringsdrivende, som i Almindelighed ikke 
regnes iblandt Haandværkere og industri- 
drivende, men som dog ville komme ind un- 
der Loven; og hos Arbejdsgivere i Haande 
værk og Jndustri særlig i Kjøbenhavn, er 
der en stærk Stemning imod Lovforslagek 
Mindretallet har saa meget større Betænke- 
lighed ved at se Lovforslaget fremmet, som 
der i ikke faa H«aandværks- og Jndustrifag 
allerede i en Aarrække 홢 flere Steder med 
afgjort Held -홢홢 er arbejdet paa at udjævne 
opstaaede Tvistepunkter ved frivilligt opret- 
tede, saakaldte »Voldgiftsretter« inden Fagen"e, 
hvor Arbejdere og Arbejdsgivere samvirke ved 
Sagernes Afgorelse Af »F"ællesrepræsen- 
tationen for Jndustri og Haandværk« er der 
udtalt et bestemt Ønske om, at en eventuel 
Lovgivning i den her omhandlede Retning 
,,maa blive bygget i videst mulige Omfang 
paa det af Fagenes frivillige Organisationer 
skabte Grundlag«. Til dette Ønske kan 
Mindretallet ganske slutte sig, idet det aitser 
en f a g l i g  Afgørelse af Uoverensstemmelser 
imellem Arbejdsgiver og Arbejder for at 
være as største Betydning. Fællesrepræsen- 
tationen haaber tillige, at der igennem en ny 
Næringslov ,,maa blive tilvejebragt Betiiis 
gelser for de frivillige, faglige Voldgiftsret- 
ters yderligere Trivsel og kraftige Udvikling«. 
Det samme Haab nærer Mindrekallet og det 
anbefaler paa det indstaendigste at der ikke 
nu foretages noget, som kan forstyrre den i 
Gang værende naturlige Udvikling fra 
neden. 

Fra flere Sider her hjemme har man 
ventet, at Bestemmelserne i Lvvfbrslitget om, 
at Arbejdsretterne i givet Tilfælde kunde 
komme til at virke som zkEnighodskamrm 


